1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA / CENTRO TECNOLÓGICO
COORDENADORIA DO CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO
Campus Universitário – Trindade, CEP: 88010-970 – Florianópolis/SC

(48) 3721-9275 ou 3721-4864   |   www.arq.ufsc.br   |   coorarq@arq.ufsc.br

BANCA EXAMINADORA FINAL

Período de Ensino Remoto Emergencial

ATA DE DEFESA DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Aos vinte e dois dias do mês de abril do ano de 2021, às 13h30 horas, em sala virtual do Curso de

Arquitetura e Urbanismo do Centro Tecnológico da Universidade Federal de Santa Catarina

(UFSC), no período de Ensino Remoto Emergencial, foi realizada a defesa do Trabalho de

Conclusão de Curso, do curso de Arquitetura e Urbanismo, da acadêmica Camila Alba Costa Curta,

regularmente matriculada sob número 14100790, intitulado: “Do Céu ao Rés-do-chão: ensaio

sobre arquitetura, tipo e cidade na contemporaneidade”.

A Banca Examinadora, tendo como presidente a professora orientadora composta por:

Karine Daufenbach (Prof. Orientador),

Marina Toneli Siqueira (1º membro),

Paolo Colosso (2º membro),

Gisela Barcellos de Souza (3º membro convidado),

Gabriel Kogan (4º membro convidado),

Deliberou e decidiu, pela

[  X ] Aprovação

[    ] Reprovação

do trabalho com nota final: Dez (10).

A acadêmica

(   ) NÃO solicitou embargo

(   ) Solicitou embargo, período máximo de 1 ano, pelo seguinte motivo:

1. (  ) declaração emitida pela Secretaria de Inovação (SINOVA)

		2021-05-05T15:15:53-0300

		2021-05-07T16:56:56-0300

		2021-05-09T11:19:02-0300

		2021-05-10T15:44:15-0300

		2021-05-18T11:52:32-0300
	Gisela Barcellos de Souza:00540212946